
Originale 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  AT 

 
AAARRREEEAAA   SSSEEERRRVVVIIIZZZIII   GGGEEENNNEEERRRAAALLLIII   EEE   AAAMMMMMMIIINNNIIISSSTTTRRRAAATTTIIIVVVIII   

 
 

 
NUMERO GENERALE: 368 del 21/12/2020 
 
NUMERO PER SERVIZIO: 130 
 

 
 
OGGETTO: MISURE STRAORDINARIE DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE  D I  CUI  
ALL'ART. 2 DEL DECRETO  LEGGE 23/11/2020  N. 154 - ORDINANZA DEL CAPO 
DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL  29/03/2020. 
APPROVAZIONE AVVISO.             

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

PREMESSO che: 
• con delibera di C.C. n. 5 del 21/04/2020 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione DUP 2020-2022; 
• con delibera di C.C. n. 5 del 21/04/2020 è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2020/2022 ed i relativi allegati predisposti ai sensi del D.Lgs. n. 
118/2011 e del D.Lgs n. 267/2000; 

• con la delibera di G.C. n. 39 del 21/04/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2020;  

RICHIAMATI: 
• la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 22.03.2011 esecutiva, con la quale 

sono state emanate direttive per la riorganizzazione degli uffici e dei servizi; 
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
• Accertata la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art. 147 bis D.Lgs 267/2000; 

Premesso che 
 

- l’articolo 2 del decreto legge 23 novembre 2020, n. 154 recante “Misure finanziarie 
urgenti connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” interviene per 
consentire ai Comuni l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare 
istituendo nello stato di previsione del Ministero dell’interno un fondo di 400 milioni 
di euro nel 2020; 

- il decreto fa riferimento alle modalità di erogazione ai Comuni contenute nella 
ordinanza di Protezione Civile 658/2020; 

- il Comune di Castagnole delle Lanze, già nella primavera, aveva provveduto a dare 
attuazione all’ordinanza mediante la distribuzione di contributi da utilizzare a fini di 
solidarietà alimentare; 



Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 in data 15/12/2020 con 
la quale l’amministrazione comunale, in parte integrando e rivedendo le modalità 
adottate nel corso nella prima fase dell'emergenza epidemiologica, ha dato indirizzo 
in merito ai criteri ed alle modalità di distribuzione dei buoni alimentari; 
 
Considerato che sulla scorta di quanto sopra esposto, l'ufficio ha redatto l'avviso ed 
il correlato modulo di domanda; 

  
 

DETERMINA 
 
1 di approvare l'Avviso pubblico allegato alla presente finalizzato al sostentamento 
dei nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza 
epidemiologica da virus Covid-19 attraverso l'attribuzione di misure di solidarietà 
alimentare, dando atto che l'Avviso – con la relativa domanda – viene pubblicato e 
pubblicizzato mediante il sito istituzionale dell'ente; 
 
2 di dare atto che, nel caso di controversia giudiziale, la materia oggetto del presente 
provvedimento rientra nella giurisdizione del TAR e che è inoltre esperibile il ricorso 
amministrativo per via straordinaria al Capo dello Stato, in entrambi i casi nei termini ed 
alle condizioni previste dal d.lgs.104/2010 e dal d.P.R. 1199/1971. 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL' AREA 

Dott. Vincenzo CARAFA 



 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria e la 
registrazione (D.Lgs. 267/2000) 
Li _________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
     d.ssa Gabriella CERRUTI 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per la durata di 15 giorni consecutivi. 
 
Li _________________________ IL MESSO COMUNALE 

 
 

DICHIARAZIONE PUBBLICAZIONE SUL WEB 
 

La presente determinazione è stata pubblicata sul web ai sensi L'art . 18 del D.L. 22 giugno 
2012 n. 83 (convertito, con modifiche, in legge 7 agosto 2012 n. 134. 
 

                                                                                                          L’ADDETTO 
 
 
 

******************************** 
 

 
 


